Scena secunda

Magus, Piso

Mag.	Facinus tenetur, sponte sacri ferrum induit Fera nec coacta trudit in laqueos pedem. Aspicis, Olympo Phoebus obscuro meat Medioque cursu prodit innubem diem?	895
Piso	Nec dum esperugo praevia obscuro face Orbi sopores roseus irrorans novos Phoebum iugales solvere emeritos iubet.	900
Mag.	Tibi mihique servit indignans polus, Tibi perennes fluctuant vices; At velitantur ista: quid, cum proelia Mox auspicabor Marte violento effera?	905
Piso	Scin', quae meus iam natus intrepidus paret?	
Mag.	Iuvenile nempe, quicquid est illud, parat.	
Piso	Tuum est cavere, ne tibi palmam auferat.	
Mag.	Iuvenis superbus, fare, quid tandem parat Maius tyranno?	
Piso	nempe rem ferro exiget.	910
Mag.	Nec sibi a cruento milite animosus timet?	
Piso	Nunc distinetur ludicris miles iocis.	
Mag.	Tamen est cavendum: hoc ultimum est genus aleae.	
Piso	Vim vi retundet, suppetunt lixae affatim.	
Mag.	Quicquid sequetur, ipse dum caveat sibi, Aliquid sequetur praevium sceleri scelus, Aliquid movebit, faxo, vel moveat nihil; Sed magna praestat horula interdum fugax: Sinis supinus praeripi? magna eripit, Nam quid moramur? saepe momento effluunt, Quae lenta veniunt. si placet turba inscia, Tantisper adsta, civium examen statim Et huc et illuc currere exanimum metu Responsa referens horrida aspicias Deum: Nobis moventur ora caelestum quoque; Tum, quid petamus fraude meditata, scies.	915 920 925
Piso	Impelle facinus; ipse, quod factu optimum Putem, nefandas plebis evito manus Tumultuantis et Seleuciam peto.	

Scena tertia

Chorus, Legatus, Magus

- Cho. Sunt dira, sunt nefanda, sunt fatu horrida: 930
 Nutant Deorum culmina et quassis labant
 Moenia columnis et fatiscenti solo
 Asarota saxo picta Taenario tremunt,
 Arae laborant, ignis inopinus micat,
 Tum sacra sonitu mugiunt atro atria 935
 Et ipsa lacrymis et cruentato madent
 Sacra signa vultu: tanta proludunt rei!
- Leg. Quisnam reus petatur, haud constat tamen.
 Cho. Vtinam hic quiessent asperae Divum minae,
 Vtinam reus petatur: haud paullo minor 940
 Portio doloris nostra reparasset mala!
- Leg. Effare propere, miserias optant suas
 Audire miseri: monstra quae tandem parant?
 Quid machinantur horridi tripodes Deum?
- Cho. In nostra Superi damna concordia tonant, 945
 Ni fallor, ore: maximum cunctis caput
 Petitur cruentis victima infelix sacris!
 Nescio quid, una perditis rebus tamen
 Matrona coeli praestat e Superis opis
 Et nos sacris Osiridis credit notis. 950
- Leg. Vel hoc solamen maximum est, nostra haec mala
 Si sunt medela digna tam lenta, reor.
- Cho. Medicina lenta rebus in summis datur,
 Vt deinde nostras saepe causemur moras.
- Leg. An, qui timent futura, sibi sistunt palam? 955
 Cho. Futura dum sint! quin iuuet sisti palam?
 Mag. Ingens Latini nominis salve decus!
 Leg. Tu vero quis?
 Mag. ni notus e facie satis,
 Satis tibi sum ceterum notus, reor:
 Niliaca patrium dat mihi Memphis solum, 960
 Ritus sacrorum nomen.
- Cho. o factum bene!
 Consilia Superum nostra non unquam bene
 Examinavit trutina.
- Leg. sed quis te Deum,
 Quae causa nostros petere congressus iubet?
- Mag. An esse maior possit, haud equidem scio; 965
 Non te morabor, causa nec patitur moras:

- Humana lege siderum aeterna Regi
Vicibusque coeli fata tibi constat, puto.
- Leg. Nempe ut ministris legis aeternae Deum.
Mag. Mortalium unis accolis Nili haec datum 970
Aperire Divum munere, hoc constat quoque.
- Leg. Constare crede.
Mag. iure proin nostros bono
Mortalium prospicere conatus decet.
Dirus cometes tempore alieno flagrans -
Mens facinus horret - magna portendit mala 975
Et, nisi cavetur, Caesaris capiti imminet.
- Cho. Meliora superi in facinus avertant Dii.
- Leg. Tentare magna impune cum licet, libet;
Nam quos tuae mihi exhibes fidei uades?
- Mag. Vas sibimet ipsi est cana sapientis fides; 980
Sed mitte, moneo, pluribus lentas moras,
Facesse propere: consulem exitii admone
Iam iam imminetis.
- Leg. casus an hominum scelus
Duci timendum est?
- Mag. saepe damnabis moras.
Scelus est timendum.
- Leg. motus humano quoque, 985
Credibile vix est, siderum arbitrio imperet?
- Mag. Quid ni imperent? ut te rudem coeli probas!
- Leg. Nunc desipit, quicumque cum paucis sapit.
- Mag. Sapit, quibuscum desipit.

Scena quarta

Praefectus castrorum, Populus, Magus, Legatus, Plancus,
Piso, Germanicus Caesar consul, Milites, Chorus

- Prae. miles, gradum
Adde.
- Pop. arma, miles, arma!
- Mag. quod iam sentio, 990
Augur suo iam praestat augurio fidem.
- Prae. Tribune, eques, centurio, decurio, signifer!
- Leg. Properate, famuli.
- Mag. si sapis, propera et cave!
- Plan. Vbi nunc feroces spiritus, Piso, tui?
- Piso Fortuna reflat.

(Actus IV)	Ludovicus Aurelius Perusinus, 'Germanicus'	31
Plan.	praegredi mos est ducis - Me, me sequatur fama! -, cui potior fuga est.	995
Leg.	Recede, consul.	
Ger.	victima, ut video, haec mea est, Mihi destinatur.	
Prae.	pinguior quando sibi Consuluit.	
Mil.	ut quae pollet et tergo et pede!	
Mag.	Nondum litatum est, maxima occumbet quoque.	1000
Plan.	Vtcumque felix, grande documentum meae Fidei relinquo: Piso, promissis steti.	
Cho.	Hanc, Piso, tibi nunc gratiam infelix habet.	
Ger.	Non indecoro vulnere ad terram ruis.	
Mil.	Bene est, peractum est.	
Mag.	fabulae nondum ultimum, Erras, peractum est!	1005
Mil.	scelus in authorem redit.	
Mag.	Peccas, vide sis, gaudio stulto nimis; Dixi - fefellit iuvenis haudquaquam magum -, Nec me latent improvidae eventus rei. Tu vero cautus, qui tibi parcis tamen, Vtcumque Piso militi elapsus fero, Felicius enimvero quam prudentius.	1010

Scena quinta

Nuncius, Chorus

Nun.	Terram cecidit ore, quicumque artifex - Heu, refugit animus facinus et foedae rei Horrore quatitur! - sceleris infandi fuit. Vix unus atri quippe dux facti deest: Trudet fugaces, trudet in laqueum pedes. Tamen haesit audax iuvenis haud multo minor Ductore Plancus, consulis et ictu quidem.	1015
Cho.	Quis sceleris ordo, fare, quis fraudis modus?	1020
Nun.	Motus tot inter urbis et Divum minas Coelique pariter, ipse securus sui Lustrabat urbem, civibus consul suis Consulere nunquam fessus, his verbis facit Iuxta satis rebusque et hunc onere allevat Non aequa passum, huic subtrahit iustas faces, Illi ruinas sistit edentem domum.	1025